



**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	6. november 2020
Journal nr.	13/030225
Virksomhed	Lasse's Auto
Adresse	Industrivej 8, 8305 Samsø
CVR-nummer	31659760
Telefonnummer	8659 1940
e-mail	lassesauto@hotmail.com
Hovedvirksomhed	Autoværksted
Bivirksomhed	
Opstartsdato	2008
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Lasse Andersen
Århus Kommune	Birgitte Kloppenborg-Skrumsager

Efter aftale med Samsø Kommune har Aarhus Kommune, Teknik og Miljø udført tilsyn i henhold til miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til bekendtgørelse af lov nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelsesloven).

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres efter bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til kommunen i henhold til § 5 i autobranchebekendtgørelsen.

Virksomhed omfattet af brugerbetaling bekendtgørelsen

Virksomheden er endvidere omfattet af § 2 stk. 1 i bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

Anden lovgivning m.v.

Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (olietankbekendtgørelsen).

EGENKONTROL

Virksomheden har ingen krav om egenkontrol

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.

BELIGGENHED

Virksomheden ligger i et erhvervsområde (kommuneplanens delområde 85-1). Mod syd grænser virksomheden op til et område med blandet bolig og erhverv.

Industriområdet er beliggende inden for områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD).





INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med almindelig autoservice. Der foretages pladearbejde i begrænset omfang.

Normal arbejdstid er 7.30 – 15.30.

Værkstedet er forsynet med betongulv. Olie smøremidler er placeret på drypbakker der kan rumme indholdet af den største beholder og oliefiltre og brugte spraydåser er placeret i spædelågsfade.

MILJØFORHOLD PÅ VIRKSOMHEDEN

Støj

Væsentligste støjklender er kørsel og udsugningsanlæg. Kompressor er placeret indendørs. Der er ingen klager over støj fra værkstedet.

Luftemissioner

Der er følgende udsugninger / afkast fra værkstedet:

- udstødning
- svejsning
- almen rumventilation med varmegenvinding.

Alle afkast er ført over tag.

Opvarmning

Værkstedet opvarmes ved hjælp af oliefyr med service.

Affald

Fra virksomheden kommer der følgende typer af affald:

Affaldstyper	Transportør	Modtager	Opbevaring
Spildolie	Gunnar Lund Olie-service	Gunnar Lund Olieservice	Udendørs i dobbeltvægget tank
Jernskrot	Brdr. Kjeldahl		Container
Batterier	FTZ	FTZ	Udendørs i plastikasse med låg
Dæk	Samsø Godstransport	Helmers Vognmandsforretning	Udendørs i container
Bilruder	Samsø Godstransport	Helmers Vognmandsforretning	Udendørs i container
Spraydåser	Samsø Godstransport	AAK Affaldscenter Farligt Affald	Spændelågsfad
Oliefiltre	Samsø Godstransport	-	Spændelågsfad

Spildevand

Afløb fra værkstedet er koblet på sandfang og olieudskiller. Tømning foretages af Holst Kloakservice. Olieudskiller tømt i oktober, regning/kvittering herfor var ikke modtaget på tidspunktet for tilsynet.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring af flydende farligt affald

Indendørs bortset fra spildolie i dobbeltvægget tank udendørs. Opbevaring ok.

Opbevaring af flydende råvarer (ikke olieprodukter i typegodkendte tanke- se afsnit om tanke)

Indendørs i olierum med opsamlingskar. Afløb fra rum er sandfyldt og afblændet med beton.

Bilplejemidler og andre kemikalier blev opbevaret i kemikaleskab med opsamlingsbakke.



Påfyldningsplads for brændstof

Ingen påfyldningsplads.

Belægninger på øvrige pladser og arealer

Der var ikke tegn på spild på udendørs arealer.

Oversigt over tanke i brug

Indhold	Størrelse (l)	Årstal	Placering	Rørtype overjordisk	Fabrikat og nummer	Bemærkning
Fyringsolie	1.225	2008	Udendørs	Plastbelagt kobber	Titan 55-5820 012921120	Plast
Spildolie	1.000	06/2008	Udendørs	-	Burcharth 65-5810 633221	Dobbeltvægget

Tankene fremgår af BBR





Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR.

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Værkstedet fremstod pænt og ordentligt. Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø den 18. december 2020

Birgitte Kloppenborg-Skrumsager
Geolog